

Результати фінансово-господарської діяльності НККЕП ім. С.В. Литвиненка за 2016 рік

В 2016 році загальна сума валових доходів, одержаних коледжем складала 6325,1 тис. грн., у тому числі:

1. Доходи від основної діяльності – 4836,4 тис. грн.
 - із них:
 - 1.1. від надання освітніх послуг на платній основі – 4752,5 тис. грн.
 - 1.2. плата за підготовчі курси – 68,2 тис. грн.
 - 1.3. навчання згідно колективного договору – 15,7 тис. грн.
2. Інші доходи - 1488,9 тис. грн.

- із них:
 - від здачі в оренду вільних приміщень - 561,5 тис. грн.;
 - відшкодування комунальних послуг орендарями - 323,6 тис. грн.;
 - плата за гуртожиток (студенти) - 340,3 тис. грн.;
 - гуртожиток (наймачі) - 207,6 тис. грн.;
 - інші доходи – 55,9 тис. грн.

В порівнянні з 2015 роком загальна сума доходів від господарської діяльності збільшилась на 132,4 тис. грн., або на 2,1 %. Зростання доходів відбулося за рахунок інших операційних витрат, сума яких в порівнянні з минулим роком збільшилась на 211,4 тис. грн., або на 16,6%

Зменшення доходів відбулося за рахунок зменшення освітніх послуг. Так, сума доходів від освітньої діяльності знизилась у 2016 році в порівнянні з 2015 роком на 78,2 тис. грн., або на 1,6%. Зменшення освітніх доходів відбулося за рахунок зменшення контингенту студентів. Така ситуація пояснюється незадовільною демографічною ситуацією в регіоні та в країні в цілому.

Зростання інших операційних доходів відбулося за такими статтями, як:

- плата за гуртожиток від проживання студентів: сума доходів збільшилась на 98,7 тис. грн., або на 40,9%;
- оренда майна сума доходів збільшилась на 58,1 тис. грн., або на 11,5%;
- відшкодування комунальних послуг орендарями: сума доходів збільшилась на 45,4 тис. грн., або на 16,3%;
- інші доходи збільшились на 19,9 тис. грн., або на 55,6%.

Зменшення інших операційних доходів відбулося за рахунок зменшення плати за гуртожиток наймачами на 10,7 тис. грн., або на 4,9%. Але таку ситуацію не можна назвати негативною, так як приміщення, що звільнили мешканці були використанні для розміщення студентів, що забезпечило зростання такої статті доходів, як плата за гуртожиток (студенти).

Бюджетного фінансування у 2016 році не відбувалося.

В 2016 році фактичні видатки, пов'язані з веденням господарської діяльності склали 6298,3 тис. грн., що на 110,2 тис. грн., або на 1,8 % більше в порівнянні з 2015 роком.

Найбільшу частку витрат в загальній її сумі займають витрати на оплату праці, сума яких збільшилась за рік на 530,3 тис. грн., або на 18,1 % та склали у 2016 році – 3454,5 тис. грн.

Станом на 01.01.2017 року балансова вартість основних засобів складає 2174,8 тис. грн.. В порівнянні з минулим роком сума основного капіталу збільшилась на 44,8 тис. грн..

Протягом 2016 року загальна сума капітальних вкладень складала 226,9 тис. грн. Крім того, у 2016 році коледжем були здійснені витрати, пов'язані з поточним ремонтом основних засобів, які в сумі складають 117,2 тис. грн.

Станом на 01 січня 2017 року сума власних коштів коледжу складала 2332,2 тис. грн., які в сумі 2175,7 тис. грн. направлені на формування матеріально – технічної бази коледжу, а в сумі 156,5 тис. грн. спрямовані на формування оборотних активів.

Загальна сума оборотних активів оборотних активів станом на 01.01.2017 року складає 780,4 тис. грн., сума поточних зобов'язань складає 623,9 тис. грн., коефіцієнт ліквідності складає 1,2508, що свідчить про нормальну платоспроможність коледжу.

В 2016 році одержано чистого прибутку в сумі 22,1 тис. грн., в порівнянні з 2015 роком чистий прибуток збільшився на 18,2 тис. грн., або майже в 5,7 раз.

В цілому фінансово – господарська діяльність коледжу у 2016 році є прибутковою та фінансово - стабільною.

Головний бухгалтер  Т.Д.Бакай

Основні фінансові показники НККЕП ім. С.В. Литвиненка за 2016р.

	2015 р.	2016 р.	Відхилення 2016р. порівняно з 2015р.	Динаміка, %
ДОХОДИ від освітньої діяльності	4914,6	4836,4	-78,2	98,4
1.1. Плата за навчання на контрактній основі	4846,8	4752,5	-94,3	98,1
1.3. Підготовчі курси	41	68,2	27,2	166,3
1.4. Плата за навчання за умовами колективного договору	26,8	15,7	-11,1	58,6
2.ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ	1277,3	1488,7	211,4	116,6
2.1. Оренда майна	503,4	561,5	58,1	111,5
2.2. Гуртожиток (студенти)	241,6	340,3	98,7	140,9
2.3. Гуртожиток(наймачі)	218,3	207,6	-10,7	95,1
2.4. Відшкодування комунальних послуг	278,2	323,6	45,4	116,3
2.5. Інші операційні доходи	35,8	55,7	19,9	155,6
3. Інші фінансові доходи (% банку)	1	0,2	-0,8	20,0
ВСЬОГО ДОХОДІВ	6192,9	6325,3	132,4	102,1
ВИТРАТИ				
1. Матеріальні витрати	343,7	569,00	225,3	165,6
2. Витрати на оплату праці	2924,2	3454,50	530,3	118,1
3. Нарахування на заробітну плату	1065,3	755,10	-310,2	70,9
4. Амортизація	175,0	182,80	7,8	104,5
5. Інші операційні витрати	1679,9	1336,90	-343	79,6
Всього витрат	6188,1	6298,30	110,2	101,8
Прибуток до оподаткування	4,8	27,0	22,2	562,5
Податок на прибуток	0,9	4,90	4	544,4
Чистий прибуток	3,9	22,10	18,2	566,7

Головний бухгалтер



Т.Д.Бакай